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Wynalazek ma na celu stworzenie linii ka¬
blowej z symetrycznych kabli do telefonii wie¬
lokrotnej, w których zmniejszona jest obawa
występowania poprzez tory trzecie sprzężeń, wy¬
wołujących przesłuch zdalny.

Jak wiadomo sprzężenia poprzez tory trze¬
cie, powodujące występowanie przesłuchu zdal¬
nego, spowodowane są głównie przez sprzęże¬
nia zbliżnoprzesłuchowe, powstające wskutek
odbić od niejednorodności toru. Sprzężenia te,
ze względu na ich nieliniowy charakter, są bar¬
dzo trudne do wyrównania. Dlatego też dąży
się przy wykorzystaniu poszczególnych odcin¬
ków kablowych, ażeby posiadały one możliwie
małe wartości sprzężeń, Rozkład sprzężeń
wzdłuż kabla jest zupełnie dowolny, gdyż do¬
tychczas przyjmowano, że sprzężenia na od¬
cinku linii ^kablowej wzrastają proporcjonal¬
nie do pierwiastka z długości odcinka fabry-
kacyjnego, co zwykle podaje się w warunkach,
którym kabel ma odpowiadać. Przy częstotli¬
wościach niższych ta prawidłowość ma na ogół
uzasadnienie. Przy częstotliwościach wyższych

od 100 kHz traci ona ważność, ponieważ prze-
suwność fazowa zaczyna odgrywać decydującą
rolę.

Zależności te objaśnione zostaną na przy¬
kładach uwidocznionych na fig. 1, 2 i 3, gdzie
przedstawiony jest przebieg wektora sprzężeń
w płaszczyźnie liczbowej Gauss'a, na 400 m
odcinku fabrykacyjnym kabla do telefonii wielo¬
krotnej o częstotliwości nośnej, przy czym trzy
rozważone długości kablowe różnią się tylko spo¬
sobem rozłożenia sprzężeń cząstkowych wzdłuż
długości kabla.

W kablu o przebiegu sprzężeń, uwidocznio¬
nym na fig. 1, sprzężenia cząstkowe na odcin¬
ku pierwszym mają charakter dodatni (+), na
drugim odcinku sprzężenia mają charakter
ujemny (—), ha trzecim odcinku znowu do¬
datni (+) i na odcinku czwartym sprzężenia
mają charakter ujemny (—). Te cztery sprzęże¬
nia dają w rezultacie nieduże sprzężenie, od¬
powiadające djotychczais stosowanym warun¬
kom.
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W kablu o przebiegu sprzężeń, uwidocznio¬
nym na fig. 2, rozłożenie sprzężeń jest nastę¬
pujące: 1 odcinek .(+), 2 odcinek (—), 3 odci¬
nek (—) i 4 odcinek (+), przy czym sprzężenie
całkowite odpowiada sprzężeniu kabla rozważa¬
nego według fig. 1.
Na fig. 3 natomiast rozłożenie pojemności

cząstkowych jest takie, że następuje liniowy
wzrost ^przezeń wzdłuż długości kabla, to zna¬
czy, że we wszystkich czterech odcinkach sprzę¬
żenia są dodatnie i otrzymane w rezultacie
sprzężenie całkowite posiada dużo większą war¬
tość, niż w obu poprzednich wypadkach.
Przy rozważaniu; przebiegu wektorów sprzę¬

żeń na rysunku, stwierdzono,, że na fig. 1 od
około 300 kHz sprzężenia zbliżnoprzesłuchowe
przyjmują wartości, które leżą poza kołem tole¬
rancji i wykazują niemożliwe do przyjęcia war¬
tości tłumienności zbliżnoprzesłuchowej. Na
fig. 2 sprzężenia. zbliżnoprzesłuchowe dla czę¬
stotliwości od około 250 kHz do około 450 kHz
leżą poza kołem tolerancji, podczas gdy sprzę¬
żenia przy wyższych częstotliwościach znowu
znajdują się w kole tolerancji.

r W przeciwieństwie do tego, przebieg wekto¬
rów sprzężenia zfoliżnoprzesluchowego na fig.
3 posiada kształt spirali, przy czym" wszystkie
wektory sprzężeniowe leżą wewnątrz koła tole¬
rancji. Wynika z tego nieoczekiwany fakt, że
dotychczasowe poglądy na wymagania, stawia¬
ne sprzężeniom na długościach fabrykacyjnych
kabli przy wyższych częstotliwościach, są nie¬
słuszne. Przy buldowie linii kablowych z syme¬
trycznych . kabli, przeznaczonych do telefonii
wielokrotnej z częstotliwością nośną, przy za¬
stosowaniu dużych częstotliwości, w szczegól¬
ności około 500 kHz, stosowane są zgodnie
z wynalazkiem długości fabryczne tylko z li¬
niowo rozłożonymi sprzężeniami, które są tak
wykonane, że zależne od częstotliwości wekto¬
ry sprzężeń zbliżnoprzesłuchowych leżą na li¬

nii spiralnej, która przebiega wewnątrz koła
tolerancji. Sredinica tego koła leży w przybli¬
żeniu na osi liczb rzeczywistych układu współ¬
rzędnych, określającego wielkość sprzężeń, sty¬
kając się z osią urojonych w punkcie zerowym,
przy czym wielkość ich jest określona przez
zewnętrzny punkt przecięcia spirali z osią liczb
rzeczywistych.

"Przy wykonywaniu, zgodnie z wynalazkiem,
linii kablowej z kabli do telefonii wielokrot¬
nej z częstotliwością nośną, uzyskulje się tę
korzyść, że nie żąda się możliwie najmniej¬
szych wartości sprzężeń dla (poszczególnych
długości fabrykacyjnych, co związane jest za¬
wsze ze zwiększeniem wymagań odnośnie ja¬
kości stosowanego w produkcji parku maszy¬
nowego, lecz używa się nawet takie długości
których wartości sprzężeń leżą daleko poza do¬
tychczasowym kołem tolerancji.

Zastrzeżenie patentowe

Linia kablowa z symetrycznych odcinków
kablowych do telefonii wielokrotnej o często¬
tliwości nośnej, dla częstotliwości około 500 kHz,
znamienna tym, że użyte do budowy linii fa-
brykacyjne odcinki kablowe z liniowo rozło¬
żonymi sprzężeniami, są tak wykonane, iż koń¬
ce zależnych od częstotliwości wektorów sprzę¬
żeń zbliżnoprzesłuchowych leżą na linii spi¬
ralnej, która przebiega wewnątrz koła toleran¬
cji, którego średnica w przybliżeniu leży na osi
liczb rzeczywistych układu współrzędnych, okre¬
ślającego wielkość sprzężeń, stykając się z osią
Urojonych w puiikcie zerowym, przy czym wiel¬
kość ich jest określona przez zewnętrzny punkt
przecięcia spirali z osią liczb rzeczywistych.
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